

**ROZPORZĄDZENIE**  
**MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI**

z dnia 2018 r.

**w sprawie funduszu socjalnego emerytów i rencistów Służby Więziennej oraz członków  
ich rodzin**

Na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 18 lutego 1994 r. o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Służby Ochrony Państwa, Państwowej Straży Pożarnej, Służby Celno-Skarbowej i Służby Więziennej oraz ich rodzin (Dz. U. z 2018 r. poz. 132 i 138) zarządza się, co następuje:

**§ 1.** Rozporządzenie określa:

- 1) sposób podziału środków funduszu socjalnego, zwanego dalej „funduszem”, między jego dysponentów;
- 2) zakres i sposoby korzystania ze świadczeń socjalnych z funduszu przez emerytów i rencistów Służby Więziennej oraz członków ich rodzin, zwanych dalej „uprawnionymi”.

**§ 2.** Środki funduszu mogą być przeznaczane na następujące świadczenia socjalne:

- 1) udzielanie pomocy finansowej lub rzeczowej;
- 2) refundacji lub dopłaty do kosztów leczenia opieki paliatywno-hospicyjnej;
- 3) refundacji lub dopłaty do kosztów zakwaterowania, wyżywienia i leczenia w sanatoriach lub uzdrowiskach, za pobyt w zakładach rehabilitacyjnych;
- 4) refundacji lub dopłaty do kosztów wypoczynku indywidualnego i zbiorowego;
- 5) refundacji lub dopłaty do kosztów zorganizowanego wypoczynku dzieci i młodzieży w formie obozów i kolonii oraz innych form działalności socjalnej;
- 6) refundacji lub dopłaty do korzystania z różnych form działalności rekreacyjnej i kulturalno-oświatowej.

**§ 3. 1.** Dysponentami środków finansowych są kierownicy poszczególnych jednostek organizacyjnych Służby Więziennej, zwanych dalej „jednostkami organizacyjnymi”.

2. Dyrektor Biura Emerytalnego Służby Więziennej dokonuje podziału środków funduszu między dysponentów, o których mowa w ust. 1, odpowiednio do wysokości zaplanowanych środków na wypłatę emerytur i rent dla uprawnionych jednostek organizacyjnych, z uwzględnieniem liczby uprawnionych, według stanu na dzień 1 stycznia danego roku kalendarzowego.

**§ 4. 1.** Świadczenia socjalne mogą być przyznane:

- 1) na wniosek uprawnionego, uwzględniając jego sytuację życiową, rodzinną i materialną;
- 2) z urzędu, na wniosek organizacji społecznej lub przedstawicielstwa emerytów i rencistów.

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, należy dołączyć:

- 1) ostatni dowód otrzymanego świadczenia emerytalnego lub rentowego albo kopię ostatniej decyzji w sprawie emerytury lub renty;
- 2) dokumenty potwierdzające wysokość innych dochodów uprawnionego, współmałżonka i członków jego rodziny;
- 3) inne dokumenty uzasadniające przyznanie świadczenia, potwierdzające obecną sytuację życiową, materialną i rodzinną uprawnionego, w szczególności zaświadczenia, dokumentację medyczną, rachunki i faktury.

3. Wnioski, o których mowa w ust. 1, kieruje się do komórki kadrowej lub osoby wyznaczonej do załatwiania spraw kadrowych lub socjalnych w jednostce organizacyjnej.

4. Realizacji świadczenia dokonuje właściwa komórka finansowa jednostki organizacyjnej.

5. Wzór wniosku uprawnionego o przyznanie świadczenia socjalnego jest określony w załączniku nr 1 do rozporządzenia.

**§ 5.** Pierwszeństwo w korzystaniu ze świadczeń socjalnych przysługuje uprawnionym:

- 1) posiadającym trudne warunki materialne;
- 2) poszkodowanym na skutek klęsk żywiołowych i zdarzeń losowych;
- 3) sierotom zupełnym;
- 4) samotnie wychowującym dzieci;

- 5) ponoszącym dodatkowe koszty związane z wychowywaniem dzieci wymagających specjalnej opieki i leczenia.

§ 6. 1. Wniosek o przyznanie świadczenia socjalnego rozpatruje dysponent, u którego uprawniony pełnił służbę bezpośrednio przed ustaniem stosunku służbowego lub został objęty świadczeniami socjalnymi.

2. W przypadku zmiany miejsca zamieszkania oraz w innych szczególnie uzasadnionych przypadkach uprawniony może złożyć wniosek o objęcie go świadczeniami socjalnymi do dysponenta innego niż określony w ust. 1.

3. O sposobie rozpatrzenia wniosku właściwy dysponent, o którym mowa w ust. 2, zawiadamia uprawnionego oraz dysponenta dotychczasowego.

4. Wzór wniosku uprawnionego o objęcie świadczeniami socjalnymi jest określony w załączniku nr 2 do rozporządzenia.

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia<sup>1)</sup>.

**MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI**

**Przepracowano pod względem prawnym,  
legislacyjnym i redakcyjnym**

**ZASTĘPCA DYREKTORA**  
Departamentu Legislacyjnego

*Wojciech Ulitko*

<sup>1)</sup> Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Sprawiedliwości z dnia 31 sierpnia 2006 r. w sprawie funduszu socjalnego emerytów i rencistów Służby Więziennej oraz członków ich rodzin (Dz. U. poz. 1177 oraz z 2008 r. poz. 615), które traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia na podstawie art. 23 pkt 1 ustawy z dnia 11 maja 2017 r. o zmianie ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Więziennej oraz ich rodzin oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1321).

Załączniki do rozporządzenia  
Ministra Sprawiedliwości  
z dnia ..... 2018 r.  
(poz. ....)

**Załącznik nr 1**

**WZÓR**

.....  
(imię i nazwisko)

.....  
(miejscowość, data)

.....  
(nr PESEL)

.....  
(adres zamieszkania, kod pocztowy)

.....  
(nr emerytury lub renty)

.....  
(tel. Kontaktowy, adres e-mail)

**WNIOSEK**

**o przyznanie świadczenia socjalnego**

**Pan(i)**

**Dyrektor/Komendant**

.....

**W** .....

1. Proszę o udzielenie świadczenia socjalnego:<sup>\*)</sup>
  - 1) udzielanie pomocy finansowej lub rzeczowej;
  - 2) refundacji lub dopłaty do kosztów leczenia opieki paliatywno-hospicyjnej;
  - 3) refundacji lub dopłaty do kosztów zakwaterowania, żywienia i leczenia w sanatoriach lub uzdrowiskach, za pobyt w zakładach rehabilitacyjnych;
  - 4) refundacji lub dopłaty do kosztów wypoczynku indywidualnego i zbiorowego;
  - 5) refundacji lub dopłaty do kosztów zorganizowanego wypoczynku dzieci i młodzieży w formie obozów i kolonii oraz innych form działalności socjalnej;

---

<sup>\*)</sup> Właściwe podkreślić.

- 6) refundacji lub dopłaty do korzystania z różnych form działalności rekreacyjnej i kulturalno-oświatowej.

Uzasadnienie wniosku:

.....  
.....  
.....  
.....  
.....  
.....  
.....  
.....  
.....  
.....  
.....

(szczegółowe uzasadnienie może być napisane na oddzielnej kartce dołączonej do wniosku)

2. Osoby na utrzymaniu wnioskodawcy:

Imię i nazwisko	Stopień pokrewieństwa	Wiek
.....		
.....		
.....		
.....		

3. Inne źródła dochodów oraz wysokość dochodów wnioskodawcy, współmałżonka i członków jego rodziny:

.....  
.....  
.....  
.....

4. W przypadku przyznania świadczenia socjalnego, w formie zapomogi finansowej, proszę o przekazanie środków:

- 1) przelewem na rachunek bankowy nr ..... \*\*);
- 2) za pomocą przekazu pocztowego (wysokość świadczenia zostanie pomniejszona o opłatę pocztową) na adres:  
..... \*\*);
- 3) do odbioru osobistego w kasie jednostki \*\*);
- 4) do odbioru przez ..... na podstawie podpisanego przeze mnie upoważnienia \*\*).

Załączniki:

1. ....
2. ....
3. ....
4. ....
5. ....

Oświadczam, że podane wyżej dane są prawdziwe i zgodne ze stanem faktycznym.

.....  
(imię i nazwisko czytelnie)

**Sposób rozpatrzenia wniosku:**

- 1) przyznaję świadczenie socjalne w wysokości .....  
(słownie złotych ..... ) \*\*);
- 2) nie przyznaję świadczenia socjalnego \*\*).

....., dnia .....  
(miejscowość)

.....  
(imienna pieczęć, data i podpis dysponenta)

---

\*\*\*) Niepotrzebne skreślić.

**Załącznik nr 2**

**WZÓR**

.....  
(miejsowość, data)

.....  
(imię i nazwisko)

.....  
(jednostka organizacyjna, z której zostałem/łam  
zwolniony/a na zaopatrzenie emerytalne/rentowe)\*)

.....  
(adres tej jednostki)

.....  
(nr emerytury lub renty)

.....  
(tel. Kontaktowy, adres e-mail)

.....  
(nr PESEL)

.....  
(adres zamieszkania, kod pocztowy)

.....  
(nr emerytury lub renty)

**Pan(i)**  
**Dyrektor/Komendant**  
.....  
**W** .....

**WNIOSEK**

Proszę o objęcie mnie od dnia ..... r., świadczeniami  
socjalnymi w podległej Pani/u jednostce organizacyjnej Służby Więziennej.

Uzasadnienie wniosku

.....  
.....  
.....

\*) Niepotrzebne skreślić.

.....  
.....

.....  
(podpis czytelnie)

**Decyzja dysponenta** .....

.....  
(imienna pieczęć, data i podpis dysponenta)



## UZASADNIENIE

Problematyka objęta niniejszym rozporządzeniem jest aktualnie uregulowana w rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 31 sierpnia 2006 r. w sprawie funduszu socjalnego emerytów i rencistów Służby Więziennej oraz członków ich rodzin (Dz. U. poz. 1177 oraz z 2008 r. poz. 615), które na podstawie art. 23 pkt 1 ustawy z dnia 11 maja 2017 r. o zmianie ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Więziennej oraz ich rodzin oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1321) utraci moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia. Wymieniona ustawa dokonała zmiany upoważnienia ustawowego zawartego w art. 27 ust. 2 (art. 1 pkt 19) i utrzymała w mocy dotychczasowe rozporządzenie nie dłużej niż przez 12 miesięcy od dnia wejścia w życie tej ustawy, t. nie dłużej niż do dnia 1 stycznia 2019 r.

W związku z powyższym projekt uaktualniono z uwzględnieniem niezbędnych zmian dostosowujących, usprawniających realizację uprawnień oraz o charakterze redakcyjnym.

W stosunku do aktualnie obowiązującego rozporządzenia wprowadzono następujące zmiany:

- 1) doprecyzowano, że obok możliwości dopłaty do świadczeń socjalnych możliwa jest również refundacja poniesionych kosztów; jednym z głównych zadań funduszu socjalnego jest zapewnienie uprawnionym możliwości wsparcia finansowego, a przy tym zmniejszanie kosztów leczenia, pobytów w sanatoriach, zakładach rehabilitacyjnych, czy innych form wypoczynku lub działalności rekreacyjnej i kulturalno-oświatowej; jednym z głównych narzędzi realizacji tego zadania, które kształtuje również politykę socjalną obok dopłaty do kosztów jest *refundacja* gdyż, jak wskazuje praktyka i stosowanie przepisów rozporządzenia, uprawnieni przedkładają celem uzyskania świadczenia dowody poniesionych już kosztów, co ułatwia także rzeczywista ocenę ich wysokości; zmiana ułatwia stosowanie przepisu przez dysponenta, ale przede wszystkim wychodzi naprzeciw oczekiwaniom uprawnionym;
- 2) odstąpiono od wskazywania kierowników jednostek organizacyjnych Służby Więziennej poprzestając na określeniu, że dysponentem środków jest kierownik jednostki organizacyjnej Służby Więziennej, co nie budzi wątpliwości interpretacyjnych; przez

ogólne wskazanie dysponenta, przepis nie wymagać będzie ewentualnej późniejszej nowelizacji z uwagi na utworzenie nowej jednostki organizacyjnej SW – np. Uczelni Służby Więziennej (druk sejmowy nr 2155 – ustawa uchwalona w dniu 22 marca 2018 r.);

- 3) poszerzono możliwość uzyskania świadczeń nie tylko u dysponenta z ostatniego miejsca pełnienia służby, ale również u dysponenta, który na wniosek objął uprawnionego świadczeniami w innej jednostce organizacyjnej w trakcie roku (np. z powodu likwidacji jednostki); ponadto z uwagi na poszerzenie ustawą z dnia 9 kwietnia 2010 r. o Służbie Więziennej (Dz. U. z 2017 r. poz. 631, 1321 oraz z 2018 r. poz. 138) przesłanek zwolnienia ze służby także o wygaśnięcie stosunku służbowego (art. 97 ustawy o SW) proponuje się zgodnie z tytułem rozdziału określić obie przesłanki w ramach ustania stosunku służbowego; dotychczasowe ograniczenie tylko do przesłanki zwolnienia zawęża stosowanie przepisu (art. 96 ustawy o SW) – dotyczy § 6 ust. 1;
- 4) w załączniku nr 1 stanowiącym wzór wniosku uprawnionego o przyznanie świadczenia socjalnego, poszerzono o adres e-mail, kod pocztowy i nr Pesel oraz w celu ułatwienia realizacji wypłaty dodano nowe pozycje, w których uprawniony wskaże dogodny dla siebie sposób wypłaty (przelewem, pocztą, osobiście lub przez osobę upoważnioną), co dotychczas wymagało uzupełnienia;
- 5) w załączniku nr 2 stanowiącym wzór wniosku uprawnionego o objęcie świadczeniami socjalnymi poszerzono o adres e-mail, nr pesel, kod pocztowy oraz zrezygnowano ze wskazania objęcia świadczeniem od 1 stycznia, pozostawiając dowolność w tym zakresie, gdyż może to ograniczać prawa uprawnionego, np. w sytuacji likwidacji jednostki organizacyjnej w trakcie roku kalendarzowego; z uwagi na powyższe, a także na wskazanie adresu zamieszkania w podstawie wniosku nie znajduje również uzasadnienia dodatkowe określenia miejsca zamieszkania ze wskazaniem daty zamieszkania;
- 6) pozostałe zmiany mają charakter redakcyjny.

Powyższe zmiany wychodzą naprzeciw oczekiwaniom zgłaszanym przez przedstawicieli emerytów i rencistów.

Projektowane rozporządzenie nie wpłynie na sektor finansów publicznych, w tym nie spowoduje konieczności wydatkowania dodatkowych środków z budżetu państwa, gdyż w praktyce zasady wypłacania świadczeń pozostaną na dotychczasowym poziomie.

Środki finansowe na uposażenia funkcjonariuszy uczelni Służby Więziennej, ujętych w tabeli zostały uwzględnione w ustawie budżetowej na 2018 rok w części 37 – Sprawiedliwość, w ramach środków zaplanowanych na funkcjonowanie Służby Więziennej.

Projekt rozporządzenia nie jest objęty prawem Unii Europejskiej.

*Zgodnie z opinią MSZ z dnia ..... marca 2018 r. projekt rozporządzenia nie jest objęty prawem Unii Europejskiej.*

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych w rozumieniu rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.) i nie podlega notyfikacji Komisji Europejskiej.

Projekt rozporządzenia nie będzie wymagał notyfikacji Komisji Europejskiej w trybie ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 362).

Projekt rozporządzenia nie wymaga przedłożenia instytucjom i organom Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia.

Projekt rozporządzenia został udostępniony na stronie Rządowego Centrum Legislacji w serwisie „Rządowy Proces Legislacyjny” oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Sprawiedliwości w zakładce „Projekty aktów prawnych”, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248).

*Żaden z podmiotów nie zgłosił zainteresowania pracami nad projektem rozporządzenia w trybie art. 7 wyżej wymienionej ustawy.*

Ocena OSR nie była dokonywana w trybie § 32 Regulaminu pracy Rady Ministrów.

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na działalność mikroprzedsiębiorców oraz małych i średnich przedsiębiorców.

<p><b>Nazwa projektu</b> Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości w sprawie funduszu socjalnego emerytów i rencistów Służby Więziennej oraz członków ich rodzin</p> <p><b>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące</b> Ministerstwo Sprawiedliwości</p> <p><b>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu</b> Patrik Jaki – Sekretarz Stanu</p> <p><b>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu</b> Miroslaw Przybylski, Dyrektor Departamentu Wykonania Orzeczeń i Probacji w Ministerstwie Sprawiedliwości, tel. (22) 52-12-231, e-mail: <a href="mailto:slawomir.przybylski@ms.gov.pl">slawomir.przybylski@ms.gov.pl</a> Grażyna Leoncewicz, główny specjalista ds. legislacji w Departamencie Legislacyjnym w Ministerstwie Sprawiedliwości, tel. (22) 52-12-449, e-mail: <a href="mailto:grazyna.leoncewicz@ms.gov.pl">grazyna.leoncewicz@ms.gov.pl</a></p>	<p><b>Data sporządzenia</b> 21.03.2018 r.</p> <p><b>Źródło:</b> Art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 18 lutego 1994 r. o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Służby Ochrony Państwa, Państwowej Straży Pożarnej, Służby Celno-Skarbowej i Służby Więziennej oraz ich rodzin ((Dz. U. z 2018 r. poz. 132 i 138)</p> <p><b>Nr w wykazie prac MS:</b> A326</p>
---	---

## OCENA SKUTKÓW REGULACJI

### 1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Projekt rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie funduszu socjalnego emerytów i rencistów Służby Więziennej oraz członków ich rodzin stanowi wykonanie upoważnienia ustawowego zawartego w art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 18 lutego 1994 r. o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Służby Ochrony Państwa, Państwowej Straży Pożarnej, Służby Celno-Skarbowej i Służby Więziennej oraz ich rodzin (dalej: o zaopatrzeniu emerytalnym). Zgodnie z tym przepisem Minister właściwy do spraw wewnętrznych w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw finansów publicznych, Minister Obrony Narodowej i Minister Sprawiedliwości określą, każdy w zakresie swojego działania, w drodze rozporządzenia, sposób podziału środków z funduszu socjalnego pomiędzy jego dysponentów oraz zakres i sposoby korzystania ze świadczeń z tego funduszu, uwzględniając rodzaje świadczeń, dysponentów środków funduszu oraz tryb przyznawania świadczeń.

Potrzeba wydania nowego aktu normatywnego w miejsce dotychczas obowiązującego rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 31 sierpnia 2006 r. w sprawie funduszu socjalnego emerytów i rencistów Służby Więziennej oraz członków ich rodzin (Dz. U. poz. 1177 oraz z 2008 r. poz. 615), wynika z przepisów ustawy z dnia 11 maja 2017 r. o zmianie ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Więziennej oraz ich rodzin oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1321). Wymieniona ustawa w art. 1 pkt 19 dokonała zmiany w upoważnieniu ustawowym zawartym w art. 27 ust. 2. Zgodnie natomiast z art. 23 pkt 1 tej ustawy, dotychczasowe przepisy wykonawcze, wydane na podstawie: art. 27 ust. 2, art. 32 ust. 2a oraz art. 38 ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym, zachowują moc do dnia wejścia w życie przepisów wykonawczych, wydanych odpowiednio na podstawie art. 27 ust. 2, art. 32 ust. 2a oraz art. 38 przedmiotowej ustawy, w brzmieniu nadanym zmienianą ustawą, nie dłużej jednak niż przez okres 12 miesięcy od dnia wejścia w życie tej ustawy.

### 2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Celem wprowadzenia nowego rozporządzenia będzie usprawnienie realizacji uprawnień oraz dokonanie niezbędnych zmian

redakcyjnych, w szczególności przez:

- doprecyzowanie, że obok możliwości dopłaty do świadczeń socjalnych, możliwa będzie również refundacja poniesionych kosztów,
- odstąpienie od wskazywania kierowników poszczególnych jednostek organizacyjnych Służby Więziennej jako dysponentów środków funduszu i bezpośrednio określenie, że dysponentem środków będzie kierownik jednostki organizacyjnej SW, co w przyszłości ma zapobiec wątpliwościom interpretacyjnym,
- poszerzenie możliwości uzyskania świadczeń nie tylko u dysponenta z ostatniego miejsca pełnienia służby, ale również u dysponenta, który na wniosek objął uprawnione świadczeniami w innej jednostce organizacyjnej w trakcie roku (np. z powodu likwidacji jednostki),
- rozszerzenie wzoru wniosku uprawnionego o przyznanie świadczenia socjalnego (załącznik nr 2 do projektu rozporządzenia) o dodanie nowych pozycji, w których uprawniony wskaże, np. dogodny sposób wypłaty świadczenia czy bardziej szczegółowe dane teleadresowe i personalne,
- poszerzenie wzoru wniosku uprawnionego o objęcie świadczeniami socjalnymi (załącznik nr 2 do projektu rozporządzenia), np. o bardziej szczegółowe dane teleadresowe i personalne oraz wykreślenie niektórych pozycji wniosku, z uwagi na fakt, że w dotychczasowym kształcie mogły ograniczać prawa uprawnionego.

### 3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Projektowana regulacja, ze względu na stopień jej szczegółowości, nie była poddawana analizie prawno-porównawczej. Przedmiot projektowanej regulacji nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej.

### 4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
Emeryci Służby Więziennej	24 472 – wg stanu na dzień 1.03.2018 r.	Służba Więzienna	Określenie sposobu podziału funduszu socjalnego oraz zakresu i sposobu korzystania ze świadczeń socjalnych z przedmiotowego funduszu przez emerytów i rencistów Służby Więziennej oraz członków ich rodzin.
Rencisci Służby Więziennej	8 530 – wg stanu na dzień 1.03.2018 r.		

### 5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Projekt rozporządzenia zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronach internetowych Ministerstwa Sprawiedliwości, zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz.U. z 2017 r., poz. 248).

Ponadto zgodnie z przepisami uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – *Regulaminy pracy Rady Ministrów* (M. P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm.) projekt zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji.

Projekt rozporządzenia zostanie przekazany do konsultacji:

- 1) Krajowemu Związkowi Emerytów i Rencistów Służby Więziennej;
- 2) Forum Związków Zawodowych;
- 3) Ogólnopolskiemu Porozumieniu Związków Zawodowych;
- 4) Niezależnemu Samorządnemu Związkowi Zawodowemu „Solidarność” oraz
- 5) Niezależnemu Samorządnemu Związkowi Zawodowemu Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa.

Projekt rozporządzenia zostanie przekazany do zaopiniowania:

- 1) Rzecznikowi Praw Obywatelskich;
- 2) Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka.

Wyniki konsultacji i opiniowania zostaną omówione po ich zakończeniu i przedstawione w raporcie z konsultacji.

## 6. Wpływ na sektor finansów publicznych

(ceny stałe z ..... r.)	Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]												
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Łącznie (0-10)	
<b>Dochody ogółem</b>													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													
<b>Wydatki ogółem</b>													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													
<b>Saldo ogółem</b>													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													
Źródła finansowania													
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Wejście w życie projektowanych przepisów nie spowoduje dodatkowych skutków finansowych dla budżetu państwa, ponieważ zasady wypłacania świadczeń pozostaną na dotychczasowym poziomie.												

## 7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe

		Skutki							
Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)	
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z ..... r.)	duże przedsiębiorstwa								
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw								
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe								
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa	<b>Test MŚP stosownie do zapisów art. 1 ustawy z dnia 2 marca 2017 r. o zmianie ustawy o swobodzie działalności gospodarczej (Dz.U. z 2017 r. poz. 460)</b> Przedmiotowy projekt nie zawiera regulacji dotyczących majątkowych praw i obowiązków przedsiębiorców lub praw i obowiązków przedsiębiorców wobec organów administracji publicznej, a zatem nie podlega obowiązkowi dokonania oceny przewidywanego wpływu proponowanych rozwiązań na działalność mikro, małych i średnich przedsiębiorców, stosownie do zapisów ustawy z dnia 2 marca 2017 r. o zmianie ustawy o swobodzie działalności gospodarczej (Dz.U. z 2017 r. poz. 460).							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw								
	rodzina, obywatele, gospodarstwa domowe, osoby niepełnosprawne oraz osoby starsze	Określenie sposobu podziału funduszu socjalnego oraz zakresu i sposobu korzystania ze świadczeń socjalnych z przedmiotowego funduszu przez emerytów i rencistów Służby Więziennej oraz członków ich rodzin, w tym							

		osób niepełnosprawnych oraz starszych, których dotyczy nowelizowana regulacja.
Niemierzalne		
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Powyższa zmiana nie będzie oddziaływać na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców.	
<b>8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu</b>		
<input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy		
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy	
<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektroniczności.	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy	
Komentarz: Projektowane zmiany nie wpłyną na zmianę obciążeń regulacyjnych.		
<b>9. Wpływ na rynek pracy</b>		
Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy.		
<b>10. Wpływ na pozostałe obszary</b>		
<input type="checkbox"/> środowisko naturalne <input type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe	<input type="checkbox"/> informatyzacja <input type="checkbox"/> zdrowie
Omówienie wpływu	Brak wpływu.	
<b>11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego</b>		
Planuje się wejście w życie rozporządzenia po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.		
<b>12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?</b>		
Efekty wejścia w życie projektowanego rozporządzenia będą natychmiastowe i nie wymagają pomiaru.		
<b>13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)</b>		
BRAK		

